decorrência da aprovação do Protocolo e Justificação, os sócios aprovam a cisão parcial da Sociedade, com a incorporação 
da parcela cindida pela Tuga, nos termos do Protocolo e Justificação (“Cisão Parcial”), e o consequente ajuste do capital 
social da Sociedade em R$ 688.000,00 (seiscentos e oitenta e oito mil reais), mediante o cancelamento de 688.000 
(seiscentas e oitenta e oito mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, da seguinte forma: (i) 344.000 
(trezentas e quarenta e quatro mil) quotas de propriedade do sócio José; e (ii) 344.000 (trezentas e quarenta e quatro mil) 
quotas de propriedade da sócia Maria, passando o capital social de R$ 11.030.000,00 (onze milhões e trinta mil reais) para 
R$ 10.342.000,00 (dez milhões e trezentos e quarenta e dois mil reais), dividido em 10.342.000 (dez milhões, trezentas e 
quarenta e duas mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscritas e integralizadas, em 
moeda corrente nacional, pelos sócios José e Maria (“Ajuste do Capital Social”). 4.2 Em decorrência da Cisão Parcial ora 
aprovada, decidem os sócios aprovar a alteração da Cláusula 5ª do Contrato Social da Sociedade para refletir o Ajuste do 
Capital Social decorrente da Cisão Parcial, a qual passa a vigorar com a seguinte nova redação: “Cláusula 5ª - O Capital Social 
é de R$ 10.342.000,00 (dez milhões e trezentos e quarenta e dois mil reais), dividido em 10.342.000 (dez milhões, trezentas 
e quarenta e duas mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscrito e integralizado em moeda 
corrente nacional, assim distribuído entre os sócios:

SÓCIOS QUOTAS VALOR %

José Rafael Lopes 5.171.000 R$ 5.171.000,00 50

Maria de Fátima Figueiredo Lopes 5.171.000 R$ 5.171.000,00 50

[...]

indeterminado, podendo a qualquer tempo abrir, manter ou extinguir filial ou outra dependência; participar de outras 
sociedades na qualidade de sócia ou de acionista, mediante a anuência de todos os sócios. CAPÍTULO II - DO CAPITAL 
SOCIAL E QUOTAS - CLÁUSULA 5ª. O Capital Social é de R$ 10.342.000,00 (dez milhões e trezentos e quarenta e dois mil 
reais), dividido em 10.342.000 (dez milhões, trezentas e quarenta e duas mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada 
uma, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, assim distribuído entre os sócios:

SÓCIOS QUOTAS VALOR %

José Rafael Lopes 5.171.000 R$ 5.171.000,00 50

Maria de Fátima Figueiredo Lopes 5.171.000 R$ 5.171.000,00 50

[...]

DO CAPITAL SOCIAL - 4.1 Em decorrência da aprovação do Protocolo e Justificação, os sócios aprovam a incorporação da 
parcela cindida do Supermercados Treixedo pela Sociedade, nos termos do Protocolo e Justificação, e o consequente au-
mento do capital social da Sociedade em R$ 688.000,00 (seiscentos e oitenta e oito mil reais), mediante a emissão de 
688.000 (seiscentas e oitenta e oito mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, passando o capital social 
de R$ 1.000,00 (mil reais) para R$ 689.000,00 (seiscentos e oitenta e nove mil reais), dividido em 689.000 (seiscentas e oi-
tenta e nove mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscritas e integralizadas, em 
moeda corrente nacional, pelos sócios Maria e José (“Aumento do Capital Social”). 4.2 Em decorrência da incorporação ora

[...]

aprovada, decidem os sócios aprovar a alteração da Cláusula 3.1 do Contrato Social da Sociedade para refletir o Aumento 
do Capital Social decorrente da incorporação da parcela cindida do Supermercados Treixedo, a qual passa a vigorar com a 
seguinte nova redação: “3.1. Capital Social. O capital social da Sociedade é de R$ 689.000,00 (seiscentos e oitenta e nove 
mil reais), dividido em 689.000 (seiscentas e oitenta e nove mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, 
totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente nacional, pelos sócios da seguinte forma:

SÓCIO Nº DE QUOTAS VALOR PARTICIPAÇÃO (%)
José Rafael Lopes 344.500 R$ 344.500,00 50%

Maria de Fátima Figueiredo Lopes 344.500 R$ 344.500,00 50%